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KOMUNIKAT PUP: Dotyczy naboru wniosków na 
kształcenie ustawiczne pracodawców i 
pracowników ze środków KFS

 PUP Nowe Miasto Lubawskie Data publikacji: 25.02.2019

Powiatowy Urząd Pracy ogłasza nabór wniosków na kształcenie ustawiczne pracodawców i 
 pracowników ze środków KFS

  
 W 2019 roku środki KFS, zgodnie z priorytetami wskazanymi przez ministra,  będą przeznaczone na:

 

wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie 
zawodach deficytowych;
wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które nie posiadają świadectwa dojrzałości;
wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników pochodzących z grup zagrożonych ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym, zatrudnionych w podmiotach posiadających status przedsiębiorstwa 
społecznego, wskazanych na liście przedsiębiorstw społecznych prowadzonej przez MRPiPS, 
członków lub pracowników spółdzielni socjalnych pochodzących z grup, o których mowa w art. 4 
ust 1 ustawy o spółdzielniach socjalnych lub pracowników Zakładów Aktywności Zawodowej;
wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować wykonywanie przez co 
najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, a którym nie 
przysługuje prawo do emerytury pomostowej;
wsparcie kształcenia ustawicznego instruktorów praktycznej nauki zawodu, nauczycieli kształcenia 
zawodowego oraz pozostałych nauczycieli, o ile podjęcie kształcenia ustawicznego umożliwi im 
pozostanie w zatrudnieniu;
wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia.

  
Szczegółowy opis w/w priorytetów znajduje się w Wyjaśnieniach do stosowania priorytetów 

stanowiącym załącznik  do niniejszego ogłoszenia. wydatkowania KFS w 2019 roku 
  
Środki  mogą być przyznane na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego w przypadku:KFS

mikroprzedsiębiorstw w wysokości  nie więcej jednak niż  przeciętnego 100% kosztów, 300%
wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika,
pozostali pracodawcy w wysokości  kosztów, nie więcej jednak niż  przeciętnego 80% 300%
wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika.

  
WAŻNE!

umowa o finansowanie działań obejmujących kształcenie ustawiczne pracowników
i pracodawcy ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego musi zostać podpisana najpóźniej 
do 30.08.2019 r.
Rozliczenie i wydatkowanie przyznanych środków finansowych dotyczy tylko roku 2019 i musi 
nastąpić do 16.12.2019 r.
Dofinansowanie w ramach wskazanego naboru przeznaczone jest dla pracodawców posiadających 
siedzibę albo miejsce prowadzenia działalności w powiecie nowomiejskim.
Złożony wniosek może dotyczyć większej grupy pracowników, jednak na każdy rodzaj szkolenia 
lub jednego kierunku studiów podyplomowych należy złożyć odrębny wniosek.
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Środki z KFS przyznane pracodawcy na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego stanowią 
pomoc udzielaną zgodnie z warunkami dopuszczalności pomocy de minimis. 
  

 Wnioski złożone poza terminem będą rozpatrzone negatywnie.
  

 Wnioski wraz z załącznikami przyjmowane będą
 od 04.03.2019 r. do 22.03.2019 r. w pok. 308 (Sekretariat) na III piętrze.

 Szczegółowe informacje pod nr tel. 56 47 24 294.
  
Przyznawanie środków z KFS odbędzie się zgodnie z rozporządzeniem Ministra, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie przyznawania środków z Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego (Dz. U. z 2018 r., poz. 117) oraz zgodnie z postanowieniami Regulaminu przyznawania 
środków na kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawców ze środków KFS przez Powiatowy 
Urząd Pracy w Nowym Mieście Lubawskim. 
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